
     
 

Pagina  1 di 3   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Rendicontazione oneri sostenuti dall’AREUS nell’anno 2024 per Piano di 

Potenziamento della rete di Emergenza Urgenza con Fondi Regionali di 

cui alla Legge Regionale n. 9, comma 2 del 23 ottobre 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela 

Mele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
313          12 12 2025



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE DELLA SC RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24”;  

RICHIAMATA la DGR n. 23/12 del 27 aprile 2025, avente ad oggetto “Articolo 14 della LR 

11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del 

Commissario Straordinario”, con la quale è stato nominato il Dott. Angelo Maria Serusi 

quale Commissario Straordinario dell’AREUS;  

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della citata DGR n. 23/12, e n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, di nomina 

rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. Stefano 

Sau quale Direttore Sanitario dell’Azienda;  

VISTA la DGR n. 55/1 del 24 ottobre 2025, con la quale la Giunta regionale ha disposto la 

proroga, per un periodo massimo di sei mesi e comunque fino all’insediamento dei nuovi 

Direttori Generali, degli incarichi dei Commissari Straordinari, tra cui quello dell’AREUS;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di 

presa d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, 

conseguentemente, degli incarichi del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai 

sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025;  

VISTO l’Atto Aziendale dell’AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 

17 del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con DGR n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 17/07/2025 con cui è 

conferito alla Dott.ssa Alessia Polimene l’incarico di Direttore della SC Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali dell’AREUS; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 9 del 23/10/2023 che all’art. 49, comma 2 dispone: “Le 

risorse per il potenziamento della Rete di emergenza-urgenza sono integrate […] di euro 

7.410.055 nell’anno 2024 e di euro 7.410.055 nell’anno 2025 (missione 13 – programma 01 – 

titolo 1). […] Per gli anni 2024 e 2025 si provvede mediante pari utilizzo delle somme già 

iscritte, per i medesimi anni, in conto del Fondo sanitario regionale a destinazione 

indistinta, di cui alla medesima (missione 13 – programma 01 – titolo 1.”; 

RICHIAMATA  altresì la DRG n. 4/59 del 15/02/2024 relativa al Piano di Potenziamento della 

rete di emergenze-urgenza con i fondi della legge regionale 23 ottobre 2023, n.9, art. 49, 

comma 3 con la quale si dà mandato all’AREUS di potenziare la rete avanzata di 



     
 

Pagina  3 di 3   

soccorso nell’emergenza-urgenza pre-ospedaliera, secondo il Piano aziendale di 

riorganizzazione – giusta Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 349 del 28/12/2022, 

provvedendo all’istituzione complessiva di n. 20 mezzi aggiuntivi per la rete di soccorso 

avanzata i cui costi sostenuti dovranno rientrare nei limiti delle somme messe a 

disposizione per gli anni 2024-2025 dall’art. 49, comma 2 della LR 9/2023 soprarichiamata; 

VISTO il prospetto di rendicontazione degli oneri sostenuti dall’AREUS, relative all’anno 

2024, per l’assunzione di n. 4 Infermieri, per un importo complessivo di € 76.687,38 meglio 

specificato nell’Allegato A unito al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di approvare il prospetto di rendicontazione degli oneri sostenuti dall’AREUS, 

relative all’anno 2024, per l’assunzione di n. 4 Infermieri, per un importo complessivo 

di € 76.687,38 meglio specificato nell’Allegato A unito al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49, comma 2 della Legge Regionale 

n. 9 del 23/10/2023 e della DGR n. 4/59 del 15/02/2024 per il Potenziamento della 

Rete di Emergenza-Urgenza: 

b) di trasmettere il presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per 

l'esecuzione degli atti di rispettiva competenza; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 

Il Direttore della SC Risorse Umane e  

Relazioni Sindacali                                                                                     

Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato 

 

luciano.altana
Font monospazio
12   12  2025        27  12  2025


		2025-12-10T08:19:04+0100
	EFISINA EMANUELA MELE


		2025-12-12T12:35:42+0100
	Alessia Polimene


		2025-12-12T13:05:25+0100
	Luciano Altana




